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Informacion i pergjithshem

EGIAN MED SHPK (referuar si “Shoqeria”) eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit si shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me date 15/05/2017 dhe me Degen e Tatimeve dhe Taksave Tirane me NIPT L71715003C .

Objekti i saj kryesor éshté Sherbime nderhyrese higjeno sanitare shendetesore :Sherbime Pest Control (DDD -
Dezinfektim, Dezinsektim, Deratizim),te cdo lloj ambienti te jashtem dhe te brendshem,publik e privatte gendrave
spitalore e shendetesore dhe te cdo lloj subjekti tieter per: largimin e minjve te arave,mizave e insekteve te
ullirt,pemeve dhe bimeve,gjarperinjeve, maceve-qeneve et]. Importeksport,tregtim te produkteve per trajtimet DDD.
Prodhim e tregtim me shumice dhe pakice te pesticideve,te farave,bimeve et].

Kapitali i nenshkruar dhe i paguar perbehet nga 2 aksione me viere nominale 10,000,000.00 Leke me aksioner si me
poshte:

-z.Fatos Lashi me nje aksion me vlere 50,000.00 leke
-z. Armand Fida me nje aksion me vlere 50,000.00 leke

Me 31 dhjetor 2020, perfagesuesi ligjor i Shogerise eshte z. Fatos Lashi

Selia juridike e Shoqérisé &shté: Tirane Tirane TIRANE Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajés, Godina "Condor
Centre", Kati 4

Shoqeria me 31.12.2020 nuk ka adresa te tjera sekondare.

Numri i punonjesve te Shoqerise me 31 dhjetor 2020 eshte 16 te punesuar (2019: 10).

Shoqeria regjistrat kontabel | mban ne programin financiare Financa 5.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare 2020 eshte ekonomistja e brendshme e kompanise, znj. Arjola Gjeka.

Bazat e pergatitjes se pasqyrave

2.1 Perputhshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura me date 15
qershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me ligjin 9477, date 9 shkurt 2006.

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shoqgeria ka zgjedhur te mos kontabilizoje tatimet e shtyra ne
pasqyrat financiare per vitin qe mbyllet me 31 dhjetor 2020 dhe 2019.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per t'i bere ato te krahasueshme me paragitjen e te dhenave

te periudhes ushtrimore.

24 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.

2.5 Vleresime dhe gjykime
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Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te politikave
kontabel te shoqgerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vieresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vieresimeve kontabel jane te njohura
ne periudhen ne te cilen vlerasimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne veganti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vieresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

3. Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shogeria, perveg rasteve kur specifikohet
ndryshe.

3.1 Investime ne shoqerite e kontrolluara

Investimet ne shogerite e kontrolluara kontabilizohen mbi bazen e metodes se kostos. Ato njihen fillimisht me
kosto, dhe me pas zhvleresohen per te reflektuar vieren e realizueshme te investimit. Humbja nga zhvleresimi
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Kosto e investimit perfshin te gjitha kostot e transaksionit.

3.2 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistronen me kursin e kembimit ne
daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raportimit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare
eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale
me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato ge
maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar
vlera e drejte.

Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te huaj

Jane:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Euro/l.ek 123.7 121.77
USD/ILek 100.84 108.64

3.3 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per t'u arketuar, mjete monetare, hua te marra dhe te
dhena, dhe detyrime per t'u paguar.

Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vieren e drejte plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to,
perveg si¢ pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat
financiare joderivative maten si¢ pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shoqgeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare
gregjistronen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur
shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbaijtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge
eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nese
detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase

fane pjese
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Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per
gellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim
prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar llogaritet kur ka te dhena se shogeria nuk
do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financlare te debitorit, mundesia

ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues
qe kerkesat per t'u arketuar te zhvleresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe
vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Detyrime per t'u paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vieren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur
metoden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huate e marra dhe te dhena paragiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vieres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke
u bazuar ne interesin efektiv.

Vlera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u arketuar,
detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vierat e tyre kontabel.

Te tjera

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvleresimi.

3.4 Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-ndertuara
perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje
pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se pjeseve dhe sjellies ne gjendjen e
meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne
proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi

perkates sipas kategorise.
Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te

ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me vleren
e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(i) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren kontabel te atij zeri nese
eshte e mundur ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese
dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve

afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vieresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga data e
venies ne pune. Aktivet e marra me gira amortizohen duke perdorur metoden lineare te amortizimit mbi jeten e
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vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material dhe duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes
se girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe perqindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane si me poshte:

Ndertesa Mbi vleren kontabel neto 5%
Mjete transporti Mbi vieren kontabel neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vieren kontabel neto 20%
Pajisje informatike Mbi vleren kontabel neto 25%
Te tjera active Mbi vleren kontabel neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne gdo date raportimi

3.5 Aktive afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale qe kane nje jete te percaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvleresimi. Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes se aktivit. Shuma e amortizimit
kalon ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne menyre zbritese pergjate jetes se aktivit.

3.6 Zhvileresimi
(i) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa ngjarje kane
efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi.
Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference midis vieres se

mbetur dhe vieres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te
interesit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tiera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qge kane karakteristika te ngjashme te rrezikut.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Gdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me pare ne kapital, njinet ne shpenzime.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas njohjes
se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te shoqerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percaktuar nese ka te
dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese viera e mbetur e nje aktivi tejkalon vieren e tij te rikuperueshme. Humbjet nga
zhvleresimi njinen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.7 Inventarl

Inventaret percaktohen me vleren me te vogel midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kostoja percaktohet
duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar dhe perfshin shpenzimet e kryera per perfitimin e inventarit dhe
kosto te tjera te kryera per dergimin e inventareve ne destinacion dhe me kushtet e kerkuara. Vlera e realizueshme
neto eshte gmimi i llogaritur i shities ne aktivitetin normal te biznesit, duke zbritur shpenzimet variabel te shitjes.

3.8 Provigjonet
Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, shogeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund te
vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen e tij.

Provigjonet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para
tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vieren ne kohe te parase dhe per rreziget ge lidhen me

detyrimin ne fjale.
3.9 Njohja e te ardhurave
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Shitja e mallrave

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate rrjedhes normale te biznesit maten me vieren e drejte, duke zbritur kthimet e
mundshme te mallrave, zbritjet tregetare dhe rabatet. Te ardhurat njihen atehere kur rreziget dhe perfitimet e
rendesishme jane transferuar tek bleresi, marrja e sherbimit eshte e sigurt, kostot perkatese si dhe kthimet e
mundshme te mallrave mund te vlieresohen ne menyre te besueshme, nuk ka perfshirje te shitesit ne menaxhimin e
malirave, si dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.

Shitja e sherbimeve

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit te
transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e pageses dhe
kostove perkatese.

3.10 Te ardhura dhe shpenzime financlare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit ge njihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kembimit, ndryshimet ne
vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me viere te drejte nepermjet fitim/humbje, dhe humbjet nga
zhvleresimi | aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me
metoden e interesit efektiv.

3.11 Tatimi mbl fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke
perdorur normat tatimore te miratuara ne periudhen e raportimit.

4 Mjete monetare

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen sl me poshte:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
6
Llogari rrjedhesc:
Lek 6,475,531 1,764,220
Euro 3,254,268 156,439
9,729,799 1,920,659
Arka:
Lck 566,323 469,134
TOTALI 566,323 469,134

5 Kerkesa per t'u arketuar
Kerkesat per t'u arketuar me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kliente 7,819,282 4,327,147
Te tjera te arketueshme:
Debitore te tjere 19,224,307 5,942,138
Tatim fitim ) - 510,169

”
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TOTALI 27,043,589

10,779,454

6 Inventari

Inventari i Shogerise me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehet si me poshte:
31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Mallra 672,111 3,400,188
Inventar | imet 92,487 -
Parapagime per fumizime - 56,620
TOTALI 764,598 3,456,808
7 Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:
ertest Mahmpr:j‘i’s';: Tra:l:{:r‘:; Momg:e::l: iufarll:;lt'i‘l](: o
Me 31 dhjetor 2019 = 50,991 = 415,755 - 466,746
Shtesa 3,315,359 5,545,711 1,383,043 411,250 10,655,363
Rivlcresim I Ascteve
Riklasifikim
Pakesime
Me 31 dhjetor 2020 - 3,366,350 5,545,711 1,798,798 411,250 11,122,109
Amortizimi | akumuluar
Me 31 dhjetor 2019 = 6,310) - (83,151) - (89,461)
Shtesa (340,472) (543,573) (224,311) (28,023) (1,136,380)
Pakesime
Me 31 dhjetor 2020 = (346,782) (543,573) (307,462) (28,023) (1,225,841)
Viera e mbetur
Me 31 dhjetor 2019 - 44,681 = 332,604 - 377,285
Me 31 dhjetor 2020 = 3,019,568 5,002,138 1,491,336 383,227 9,896,269
8. Detyrime per t'u paguar dhe parapagime me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Afatshkurter 9,508,207 8,158,318
Furnitore 3,699,570 7,373,373
Detyrime ndaj personelit /Tatime dhe taksa:
Shteti-TVSH per tu paguar 816,729 68,079
Tatim fitim 3,219,053 -
Paga dhe sigurime shoqgerore dhe shendetesore 1,763,850 707,866
Tatim ne burim 9,000 9,000
Afatgjate: 11,074,703 8,158,318
Detyrime ndaj Ortakut 2,526,721 2,526,721
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Kredi afatgjate 2,209,982 -
Detyrime ndaj te treteve 6,338,000 -
TOTALI 20,582,910 10,685,039

9 .Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhurat nga shitja ¢ mallrave gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte:

Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te ardhura nga shitja e mallrave 80,181,002 17,516,118
Te ardhura te tjera 1,627
TOTALI 80,181,002 17,517,745

10. Kosto e materialeve te blera

Kostoja e blerjes se mallrave te shitura dhe kosto shtese per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 eshte respektivisht
45,696,052 leke dhe 9,301,771 Leke.

11. Kosto e punes
Kostoja e punes gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 eshte si me poshte:

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Pagat e personelit 5,046,654 2,162,654
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 806,949 328,175
TOTALI 5,853,603 2,490,829
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Pasqyra individuale e pozicionit financiar

me 31 dhjetor 2020
(ne leke)

12. Shpenzime te tjera

Shpenzimet e tjera per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2020

Trajtime te pergjithshme 901,488
Qira 720,000
Mirembaijtje dhe riparim 197,925
Shpenzime sigurimi 100,976
Transferime, udhetime, dieta -
Te tjera 397,337
Shpenzime Postare e telekom 46,511
Komisione bankare 34,639
Taksa te tjera 76,500
Shpenzime per pritje dhe perfagesime -
Shpenzime te tjera 50,000
Transport per blerje 28,505
Gjoba dhe demshperblime 32,891
TOTALI 2,586,772

13. Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto
Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare perbehen kryesisht nga fitime nga interesa bankare ne llogarite rrjedhese se

Shogerise, si dhe nga shpenzime per interesa per huate bankare

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te ardhura nga interesat bankare = =
Shpenzime nga interest bankare (79,606) (41,000)
TOTALI (79,606) (41,000)

14. Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit, neto;

Te ardhurat (shpenzimet) nga kursct ¢ kembimit per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 janc si me poshte:

Viti | mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fitime te realizuara nga kursi i kembimit - =
Fitime te parealizuara nga kursi | kembimit -
Humbje te realizuara nga kursi i kembimit . (8,182)
Humbje te parealizuara nga kursi i kembimit .
Totali - (3,182)

15. Tatim-fitimi
Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020 (2019:15%).

Deklaratat tatimore dorezohen gdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellimetatimi konsiderohen vctedeklan_'ime
deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet ¢ tatimpagucsit dhe leshojne vieresimin final.

Pasqyra individuale & pozicionit financiar duhet te lexchet se bashiu me shenimel shpjeguese ne laqet 6 - 15 q& jane [ .
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Pasqyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2020

(ne leke)

Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Rakordimi i rezultatit kontabel me rezultatin fiskal

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fitimi (humbja) e kontabel e vitit 24,828,590 1,751,083
Rregullime:
Gjoba 32,891 20,338
Dieta mbi 50% e pages bruto
Fitimi (humbja) fiskale e vitit 24,861,481 1,771,421

Me 31 dhjetor 2020 Shogeria rezulton me fitim fiskal 24,861,481 leke dhe detyrim per tatim fitim 3,729,222 leke
Me 31 dhjetor 2019 Shogeria rezulton me fitim fiskale 1,771,421leke dhe detyrim per tatim fitim 265,714 leke

16. Angazhime dhe pasiguri

Gijate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore nga pale te
treta. Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020, Shoqgeria nuk ka geshtje apo pretendime ge do te kene efekt negativ ne pozicionin
financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Me 31 dhjetor 2020, Shogeria nuk ka angazhuar kapitale te
kontraktuara por ende te papaguara.

17. Palet e lidhura

Transaksionet dhe gjendjet me ortaket qe jane pale € lidhur me Shogerine, kane te bejne me hua ndaj Shoqerise apo te drejta te
krijuara gjate zhvillimit te aktivitetit te saj.

18. Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare.

Pasqyra individuale e pozicionit financiar duhiet te joxohst se bashku mie shenimet shpjeguese ne faqet 6 — 15 ge jane pjese
perberese e pasqyrave financiere



